
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 1 de de 2025Terça Feira 1 Março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCLXIX

Página 01

PORTARIA Nº. 183/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JOSE FELIX DE SOUSA– Nomear , portador do RG nº 3.456.203 SSDS/PB e 
CPF nº 033.202.994-84, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, símbolo FG1, Matrícula 53.913, lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 184/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
I FÁTIMA DANÚBIA CRISTOVÃO– Nomear , portadora do RG nº 4.326.270 
SSDS/PB e CPF nº 132.077.044-41, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC2, Matrícula nº 53.914, lotada no ASSESSORA JURÍDICA
Gabinete do Prefeito.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 185/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
                     
I FRANCISCA LEITE TORRES– Nomear , portadora do RG nº 2009529 
SSP/PB e CPF nº 031531534-26, para o cargo de provimento em comissão 
COORDENADORA DE PATRIMONIO E MATERIAL, matrícula nº 53.915, 
símbolo CC5, lotada na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 186/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JOSÉ OLIMPIO DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 3.974.038 SSDS/PB 
e CPF nº 107.769.974-32, para o cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.916, 
lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 187/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:        
I TEREZA TATIANA DE MORAIS MELO,– Nomear  portadora do RG e CPF 
nº420.222.314-49, para o cargo de provimento em comissão de DIRETORA 
DE EVENTOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.917, lotada na Secretaria de 
Assistência Social.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 188/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I CHAIANE FERNANDA DA SILVA SANTANA– Nomear , portadora do RG nº 
4.216.447 SSDS/PB e CPF nº 123.075.914-00, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo COORDENADORA DE PROGRAMAS ESPECIAIS
CC5, Matrícula 53.918, lotada na Secretaria de Saúde.    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 189/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I CONSTANCIA BEZERRA DA SILVA CARVALHO–Nomear , portadora do 
RG nº 3.541.034 SSDS/PB e CPF nº 343.237.834-34, para o cargo de 
provimento em comissão de  matrícula CHEFE DE RECURSOS HUMANOS,
nº 53.919, símbolo FG1, lotada na Secretaria de Saúde.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 190/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE: 
I LUCAS FERNANDO VIEIRA DE ARAÚJO- Nomear , portador do RG nº 
3.974.090 SSDS/PB e CPF nº 110.111.074-06, para o cargo de provimento em 
comissão , matrícula nº 53.920, símbolo CC4, ASSESSOR DE INFORMÁTICA
lotado no Gabinete do Prefeito.

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 191/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOSE ANDREI GOMES DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 4.703.534 
SSDS/PB e CPF nº 151.808.804-08, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC4, Matrícula DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
53.921, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 192/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:   
I DANILO DOMINGOS LEITE,- Nomear  portador do RG nº 4.907.625 
SSDS/PB e CPF nº 161.993.624-03, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC4, Matrícula DIRETOR DA ASSESSORIA DE INFORMÁTICA,
nº 53.922, lotado no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 193/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES DA SILVA- Nomear , portadora do RG nº 4.674.614 
SSDS/PB e CPF nº 718.380.864-55, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula 53.923, CHEFE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS
lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 10 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 194/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I ENZO GABRIEL FERREIRA HERMANO DINIZ– Nomear , portador do RG nº 
4.423.760 SSDS/PB e CPF nº 132.129.454-94, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSOR DE INFORMATICA
53.924, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 195/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE: 
I EDNALDO FIRMINO ALVES– Nomear , portador do RG nº 58.436.001-0 
SSP/SP e CPF nº 053.387.924-86, para o cargo de provimento em comissão 

de , símbolo CC5, COORDENADOR DE CONTROLE DE VEICULOS
Matrícula nº 53.925, lotado na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 196/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSE RONILDO CORDEIRO DE MELO– Nomear , portador do RG e CPF nº 
460.577.304-53, para o cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE APOIO AO CMDR, símbolo CC5, Matrícula nº 53.926, 
lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 197/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE: 
I ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA NETO– Nomear , portador do RG nº 
4.526.394 SSDS/PB e CPF nº 009.928.478-26, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE ALMOXARIFADO, 
53.927, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 198/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I EDVALDO JOSÉ FLORENTINO DE ARAÚJO– Nomear , portador do RG nº 
1858594 SSP/PB e CPF nº 026.283.284-45, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo FG1, Matrícula nº 53.928, CHEFE DE LOGRADOURO, 
lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 199/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:                   
I JAEDSON DA SILVA BEZERRA– Nomear , portador do RG nº 68.873.075-9 
SSP/SP e CPF nº 719.129.384-56, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC4, Matrícula nº 53.929, lotado ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
na Secretaria de Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 11  de Março de 2025



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 3

PORTARIA Nº. 200/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:        
I CARLOS RÍAN MARCELINO DINIZ– Nomear , portador do RG nº 4.743.526 
SSP/PB e CPF nº 144.057.944-05, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC4, Matrícula nº 53.930, lotado ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
na Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 201/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:        
I MARIA CRISTINA AROCA DE MEDEIROS SANTOS– Nomear , portadora 
do RG nº 6846215 SDS-PE e CPF nº 043899814-63, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
VALORIZAÇÃO DE INICIATIVAS CULTURAIS E ARTISTICAS, símbolo CC4, 
Matrícula nº 53.931, lotada na Secretaria de Cultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 202/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOÃO FLOR DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 4.266.239 SSDS/PB e 
CPF nº 106.634.618-63, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DE APOIO COMUNITÁRIO, símbolo FG1, Matrícula nº 53.932, lotado na 
Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 203/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I DIOGENES GUILHERME PEREIRA– Nomear , portador do RG nº 
66.394.913-0 SSP/SP e CPF nº 058.743.504-62, para o cargo de provimento 
em comissão de símbolo CC4, DIRETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, 
Matrícula nº 53.933, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 204/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MARIANA NICACIO DE MELO,– Exonerar  portadora do RG nº 4.444.137 
SSDS/PB e CPF nº 138.701.334-30, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS, símbolo FG1, Matrícula nº 53.724, 
lotada na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 de Março de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 11  de Janeiro de 2025


